
 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende 
des Masterstudiengangs Hörakustik und Audiologische Technik 

an der Universität zu Lübeck und der Technischen Hochschule Lübeck 
in Kooperation mit der Musikhochschule Lübeck 

mit dem Abschluss „Master of Science“ 
Vom 19. Juli 2022 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBWFK Schl.-H.: 23.09.2022, S. 58 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 19.07.2022 

 
Aufgrund des § 49 Absatz 5 und § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 13. Juli 2022 
und nach Genehmigung des Präsidiums vom 18. Juli 2022 die folgende Satzung erlassen. 
 

Artikel 1 
 
Die Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des Masterstudiengangs Hörakustik und Audi-
ologische Technik an der Universität zu Lübeck und der Technischen Hochschule Lübeck in Koope-
ration mit der Musikhochschule Lübeck vom 24. August 2017 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 77), zuletzt 
geändert durch Satzung vom 3. November 2021 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 77), wird wie folgt geän-
dert: 

 
1. In § 2 Absatz 4 werden die Worte „verleihen die Technische Hochschule Lübeck und“ durch 

das Wort „verleiht“ ersetzt. 
 

2. Anhang 1 wird wie folgt geändert: 
 
a) In Ziffer 4. wird die zweite Tabelle wie folgt neu gefasst:  

 

Modulnr. 
Vorkenntnisabhängige Pflichtmodule für  
Studierende mit einem Bachelorabschluss  
in Hörakustik und verwandten Studiengängen 

SWS KP Typ LZF 

CS4353-KP07 Medical Data Science 2V+4Ü 7 A 

 Summe  7  

 

  



 

 

 

b) Ziffer 5. wird wie folgt geändert: 
 
aa) In der vorletzten Zeile der Tabelle wird hinter dem Modulnamen „Numerik 1“ der 

Klammerzusatz gestrichen. 
 

bb) Vor der Zeile „Summe“ wird folgende Zeile eingefügt: 
 

XM2720-KP03  Image and Multidimensional Signal Processing  2V  3 A 

 
3. In Anhang 2 wird der Studienplan durch folgenden Studienplan ersetzt: 

 

 
 
 



 

 

Artikel 2 
 
Diese Satzung gilt für alle Studierenden, die ihr Studium zum oder nach dem Wintersemester 
2022/2023 aufnehmen und tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Lübeck, den 19. Juli 2022 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 49 Absatz 5 und § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), wird nach Beschlussfass...
	Artikel 1

